
令和 7年 1月 20日 

会員 各位 

                                         （一社）湖北薬剤師会 

会長 久留島 文治 

湖北薬剤師会 定例研修会開催について（ご案内） 

 
平素は本会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。湖北薬剤師会定例研修会を下記

のとおり開催いたします。今回はWeb のみでの開催とさせていただきます。 

研修会出席のご連絡を、2 月 6 日（木）までに下記の申し込みフォームからお願いいたします。ま

た、事前申し込みされ、あらかじめ参加登録された場合にしか、研修会に参加できません。必ず期

日までにお申し込みいただきますようよろしくお願いいたします。なお、期日を過ぎた申し込みに関

しては一切単位を交付することはできませんのでご注意ください。 

 

記 

日 時 ： 令和 7年 2月 13日（木） 19：30～21：00（90分間） 

       遅刻早退は認められませんのでご注意ください。 

講 演 ： Web講演（Zoom）      形 態 ： Web（Zoom）  

申し込み期間（期日）：令和 7年 1月 20日から令和 7年 2月 6日まで 

申し込み先：  https://forms.gle/Uit2X4DVrzy9eZ5s5 

上記 Googleフォームよりお申し込みください。2 月 7日以降に、入力されたメールアドレス

に Zoomの ID、パスコードを送信いたします。当日はそちらから zoom にご参加ください 

             

司会：湖北薬剤師会 理事 （ワカモリ薬局） 小倉 味穂   

 19：30～20：00 

一般講演 『糖尿病治療：改めて考えるきほんの“き”』 

市立長浜病院 腎臓代謝内科 岡島 良奈 先生 

20:00～21:00 

特別講演 『湖北地域で取り組む CKD・糖尿病診療 

～SGLT2阻害薬・HIFPH 阻害薬の古今東西もまじえて～』 

市立長浜病院 腎臓代謝内科  

責任部長 森田 善方 先生 

 

■湖北薬剤師会 A・B 会員、彦根薬剤師会会員、実習生は無料。単位が必要な方で湖北薬剤師

会 C 会員および非会員（湖北薬剤師会圏域でお勤めの方）は参加費 2000 円、それ以外の方は

参加費 3000円、視聴のみで単位が不要の方は参加費 1000円が必要です。参加申し込み期日ま

でに振り込みをし、その旨湖北薬剤師会事務局にお知らせください。振り込みが確認できない場合

は参加をお断りいたします。ご注意ください。申し訳ございませんが、振込手数料は各個人でご負

担ください。 

■受講時には、本人確認のため、ビデオをオンにし、画面に顔が映る状態でご参加ください。 

■入室時には、お名前（フルネーム）と所属（薬局名）を表示してください。 

■研修会終了後、研修センターに受講記録をアップロードします。作業が完了しましたら、HP でお

知らせいたします。ご自身の研修受講一覧に反映されているかご確認ください。 

■この研修会は日本薬剤師研修センター認定研修制度の集合（Web）研修単位（１単位）を申請し

ています。                         

 

https://forms.gle/Uit2X4DVrzy9eZ5s5

